取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
SM-A58844
ドレンセパレータ
FXW 屋外シリーズ
SM-A58844 はじめに

 1 2022-03-02
1. 製品概要
1.1 形番表示
1.1.1 単体
(イ)機種形番 (ロ)接続口径 (ハ)配管ねじ種類
内容 接続口径
機種選定 記号 内容
FXW1004 FXW1011 FXW1037 無記号 Rcねじ
FXW1004 8 ● ● N NPTねじ
FXW1011 10 ● ● G Gねじ
FXW1037 15 ●
20 ●
25 ●
(二)オプション (ホ)アタッチメント(添付)
ドレン
排出
無記号
手動ドレンコック付
(メタルボウル時は 1/8めねじのみ)
無記号 添付なし
C 手動コック付(メタルボウルの場合のみ選択) BW C形ブラケット
F 手動付オートドレン(NO タイプ：無加圧時排出有)
F1 手動付オートドレン(NC タイプ：無加圧時排出無)
保証
期間
無記号 納入後 1年
G
納入後 3年
(検査成績表、検査要領書、トレーサビリティ体系図付)
流れ
方向
無記号 標準流れ(左→右)
X1 逆流れ(右→左)
形番選定にあたっての注意事項は、カタログを参照してください。
SM-A58844 1. 製品概要
 2 2022-03-02
1.1.2 消耗および交換部品
 ボウル組立
FXW1004 FXW1011 FXW1037
手動ペットコック付
メタルボウル組立
FW3000-W-BOWL-M FW4000-W-BOWL-M FW4000-W-BOWL-M
Rc1/8めねじ付
メタルボウル組立
FXW1004-W-BOWL-M FXW1011-W-BOWL-M FXW1011-W-BOWL-M
NOオートドレン付
メタルボウル組立
FW3000-W-BOWL-FM FW4000-W-BOWL-FM FW8000-W-BOWL-FFM
NCオートドレン付
メタルボウル組立
MW3000-W-BOWL-F1M MW4000-W-BOWL-F1M FW8000-W-BOWL-FF1M
SM-A58844 1. 製品概要
 3 2022-03-02
単位：kg
1.2 仕様
1.2.1 仕様
形番 FXW1004 FXW1011 FXW1037
使用流体 圧縮空気
使用圧力 MPa 0.1～1.0  注 3
耐圧力 MPa 1.5
流体温度 ℃ -20～60(凍結なきこと)
周囲温度 ℃ -20～60
水滴分離率 % 99 注 2
最大処理流量 注 1 L/min(ANR) 550 1800 6100
接続口径 Rc、NPT、G 1/4、3/8 1/4、3/8、1/2 3/4、1
質量 kg 0.3 0.5 1.2
注 1：入り口圧力 0.7MPa時です。
注 2：最大処理流量における水滴の分離率です。(気化した水滴(水蒸気)は分離できません)
注 3：オートドレン”F1”の場合、オートドレンの最低作動圧は、0.1MPaです。
0.1MPa上昇まで、初期発生ドレンとともにエアパージします。
注 4：オートドレン付”F1”の場合、オートドレンの最低作動圧は、0.15MPaです。
注 5：オートドレン”F”、”F1”の場合、ドレンの凍結にご注意ください。
1.2.2 オプション質量表